
noviny, jak mají být

vážená paní starostko, vážený pane starosto,

níže vám posíláme plán vyhlášených témat projektu deníku Lidové noviny StaRoStovÉ PíŠí noviny do konce prázdnin 2016. 
Partnerem akce je Svaz měst a obcí ČR. témata rovněž najdete v Lidových novinách, které vám jsou zdarma doručeny na  
radnici a také na www.smocr.cz.

 
 
plán vyhlášení témat
 
26. 5. budou zveřejněny příspěvky na téma

jak se vaší obce dotýká změna legislativy? jsou podle vás zákony srozumitelné? jak se díváte na legislativní proces  
a četnost změn právních předpisů? který zákon se vás  v poslední době nejvíc dotkl?

Uzávěrka 20. 5.

9. 6. budou zveřejněny příspěvky na téma 

je ve vaší obci bezpečno? Co pro to děláte? máte například obecního strážníka? jak pracujete s nepřizpůsobivými?  
máte kamerový systém?

Uzávěrka 3. 6.

23. 6. budou zveřejněny příspěvky na téma

jak se vaše obec – město – během léta mění? Přijíždějí turisté? jak je zvládáte? objevují se sezónní služby (trhy,  
občerstvení, zásobování, kulturní akce)? v čem je vaše obec v létě unikátní?

Uzávěrka 17. 6.

7. 7. budou zveřejněny příspěvky na téma 

Hyzdí vaši obec nějaká chátrající památka? jak se tímto problémem vypořádat? 

Uzávěrka 1. 7.

21. 7. budou zveřejněny příspěvky na téma 

Daří se ve vaší obci spolkům? jak je podporujete? kolik občanů je do nich zapojeno? máte ochotnické divadlo?  
kterou z akcí považujete za nejlepší? 

Uzávěrka 15. 7.

4. 8. budou zveřejněny příspěvky na téma 

je u vás dostatek parkovacích míst? jak tuto problematiku řešíte v období hlavní turistické sezony? 

Uzávěrka 29. 7.

18. 8. budou zveřejněny příspěvky na téma 

Co dělá vaše obec pro handicapované? Fungují u vás komunitní centra? Půjčovny kompenzačních pomůcek? a co bariéry? 

Uzávěrka 12. 8.

 
Své příspěvky o maximální délce 3000 znaků vč. mezer zasílejte (klidně i průběžně) na starostovepisi@lidovky.cz. 
nezapomeňte vždy připojit svou portrétní fotografii, ilustrační foto k tématu a připište stranu, za kterou jste byli  
zvoleni – a to i v případě, že do Lidových novin přispíváte opakovaně. texty, které nebudou publikovány v novinách,  
postupně zveřejňujeme na www.lidovky.cz/starostovepisi a www.smocr.cz.

těšíme se na vaše články. 

S úctou 
jana Heřmánková | editorka projektu


